_________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Reinaldo Franco de Morais, nº 1.455 – Centro – CEP: 38.320-000 – Santa Vitória – MG

www.santavitoria.mg.gov.br - Fone: (34) 3251- 8500

GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS – APLICADA EM 05/08/2018

Processo Seletivo Público e Cadastro de Reserva ACS/ACE nº 003/2018

Página 1 de 2

EDITAL Nº 005/18 – DIVULGA O GABARITO PRELIMINAR DAS PROVA OBJETIVAS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ACS E ACE Nº 003/2018

Edital de Abertura nº 001/2018

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA/MG, através da Comissão de Fiscalização do Processo

Seletivo Público nº 001/18, nomeada pela Portaria PM/Nº 020/2018 de 02 de janeiro 2018, no uso de suas atribuições e a

empresa “Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos”, divulgam:

Art. 1º - Fica divulgado o GABARITO PRELIMINAR das Provas Objetivas do Processo Seletivo Público nº

003/18, aplicadas em 05 de agosto de 2018, conforme previsto no ANEXO I do Edital de abertura nº. 001/18, para os

cargos de ACS e ACE, da seguinte forma:

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS

1 A B C D  16 QUESTÃO ANULADA DE OFÍCIO

2 A B C D  17 A B C D

3 A B C D 18 A B C D

4 A B C D 19 A B C D

5 A B C D 20 A B C D

6 A B C D 21 A B C D

7 A B C D 22 A B C D

8 A B C D 23 A B C D

9 A B C D 24 A B C D

10 A B C D 25 A B C D

11 A B C D 26 A B C D

12 A B C D 27 A B C D

13 A B C D 28 A B C D

14 A B C D 29 A B C D

15 A B C D 30 A B C D

CARGO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS

Disciplinas Nº de Questões Questões Peso/Valor Total Acertos Nota

Conhecimentos Específicos 10  1 a 10 3,0 30

Língua Portuguesa 10 11 a 20 2,0 20

Conhecimentos Gerais 05 21 a 25 1,0 05

Noções Básicas de Informática 05 26 a 30  1,0 05

 30 - - 60 -

http://www.santavitoria.mg.gov.br/

_________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Reinaldo Franco de Morais, nº 1.455 – Centro – CEP: 38.320-000 – Santa Vitória – MG

www.santavitoria.mg.gov.br - Fone: (34) 3251- 8500

GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS – APLICADA EM 05/08/2018

Processo Seletivo Público e Cadastro de Reserva ACS/ACE nº 003/2018

Página 2 de 2

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – ACE

1 A B C D  16 QUESTÃO ANULADA DE OFÍCIO

2 A B C D  17 A B C D

3 A B C D 18 A B C D

4 A B C D 19 A B C D

5 A B C D 20 A B C D

6 A B C D 21 A B C D

7 A B C D 22 A B C D

8 A B C D 23 A B C D

9 A B C D 24 A B C D

10 A B C D 25 A B C D

11 A B C D 26 A B C D

12 A B C D 27 A B C D

13 A B C D 28 A B C D

14 A B C D 29 A B C D

15 A B C D 30 A B C D

Art. 2º - Conforme subitem 7.14 do Edital de Abertura n° 001/2018 do Processo Seletivo nº 003/2018, no caso

de anulação de questão, os pontos referentes a questão serão distribuídos em igualdade a todos os candidatos,

independentemente de terem recorrido.

Art. 3º - Fica aberto o prazo para interposição de recursos quanto ao gabarito preliminar, conforme item 8.2 do

Edital de abertura nº 001/2018, no dia 06/08/2018, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal

de Santa Vitória, no horário de expediente.

Art. 4º - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Vitória/MG, 05 de agosto de 2018.

__________________________________________________                                                            _________________________________________________

                             ISPER SALIM CURI                                                                                                              GERALDO XAVIER DA ROCHA JÚNIOR
                                     Prefeito Municipal                                                                                                                                         Presidente da Comissão de Fiscalização e

                          Município de Santa Vitória/MG                                                                                                                                Acompanhamento do Processo Seletivo

CARGO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – ACE

Disciplinas Nº de Questões Questões Peso/Valor Total Acertos Nota

Conhecimentos Específicos 10  1 a 10 3,0 30

Língua Portuguesa 10 11 a 20 2,0 20

Conhecimentos Gerais 05 21 a 25 1,0 05

Noções Básicas de Informática 05 26 a 30  1,0 05

 30 - - 60 -

http://www.santavitoria.mg.gov.br/